
19/01/2023 11:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1096610&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00432/2022 
 

Às 12:36 horas do dia 19 de janeiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00432/2022, referente ao
Processo nº 0049593892202166, o Pregoeiro, Sr(a) MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Agulha para máquina industrial de costura reta; Cabo grosso, Tamanho misto variando
de 14 mm a 16 mm.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 468,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 468,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/01/2023
12:36:37

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.155/0001-28, Melhor lance: R$
468,0000

Item: 2
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Agulha para máquina de costura overlock. Modelo DCx27, nº 09
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 340 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 455,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 455,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/01/2023
12:36:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.155/0001-28, Melhor lance: R$
455,6000

Item: 3
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Agulha para máquina de costura interlock. Modelo DCx27, nº 09
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



19/01/2023 11:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1096610&acao=A&tipo=t 2/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 160,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 160,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/01/2023
12:36:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.155/0001-28, Melhor lance: R$
160,8000

Item: 4
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Elástico; Cor branca; Número 15; Peça com 100 m UNIDADE DE FORNECIMENTO =
PEÇA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 108 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.390,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 5
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Linha de costura; 100% poliester; Cor: Azul natiê; Cone com 5.000 Jd. UNIDADE DE
FORNECIMENTO = CONE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 312 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.912,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.912,4000 ,
com valor negociado a R$ 5.616,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/01/2023
12:36:39

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 22.685.459/0001-09, Melhor lance: R$ 5.912,4000, Valor
Negociado: R$ 5.616,0000

Item: 6
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Linha de costura; 100% poliester; Cor: Branca; Cone com 5.000Jd. UNIDADE DE
FORNECIMENTO = CONE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 336 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.367,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.367,2000 ,
com valor negociado a R$ 6.048,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/01/2023
12:36:40

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 22.685.459/0001-09, Melhor lance: R$ 6.367,2000, Valor
Negociado: R$ 6.048,0000

Item: 7
Descrição: Lenco De Tecido



19/01/2023 11:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1096610&acao=A&tipo=t 3/4

Descrição Complementar: Linha de costura; 100% poliester; Cor: Verde Bandeira; Cone com 5.000 Jd.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 336 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.367,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.367,2000 ,
com valor negociado a R$ 6.048,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/01/2023
12:36:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 22.685.459/0001-09, Melhor lance: R$ 6.367,2000, Valor
Negociado: R$ 6.048,0000

Item: 8
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Tinta acrílica para tecido; Cor: Vermelha; Galão com 900 ml. UNID. DE FORNECIMENTO
= GALÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.880,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.880,9400 ,
com valor negociado a R$ 1.798,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/01/2023
12:36:41

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 22.685.459/0001-09, Melhor lance: R$ 1.880,9400, Valor
Negociado: R$ 1.798,0000

Item: 9
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Tinta acrílica para tecido; Cor: Branca; Galão com 900 ml UNID. DE FORNECIMENTO =
GALÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 29 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.880,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.880,9400 ,
com valor negociado a R$ 1.798,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/01/2023
12:36:42

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 22.685.459/0001-09, Melhor lance: R$ 1.880,9400, Valor
Negociado: R$ 1.798,0000

Item: 10
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Óleo lubrificante para máquina de Costura Industrial; Galão com 990 ml UNID. DE
FORNECIMENTO = GALÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 618,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado



19/01/2023 11:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1096610&acao=A&tipo=t 4/4

Adjudicado para: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 570,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/01/2023
12:36:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JPX COMERCIO DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS LTDA, CNPJ/CPF: 22.685.459/0001-09, Melhor lance: R$ 570,0000

Item: 11
Descrição: Lenco De Tecido
Descrição Complementar: Tesoura de costura, em aço inoxidável e cabo de resina termoplástica; medindo cerca de
20 cm; Corte liso com ponta.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 291,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de
R$ 291,7500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/01/2023
12:36:43

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAFRAN - COMERCIO, IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF: 04.063.155/0001-28, Melhor lance: R$
291,7500

Fim do documento


